REPUBLIRKA E SHOQOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr, 3504/1 preat. Peshkopi, mé 03.11. 2021

PROJEKT - VENDIM
“ Pgr miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

NE mbéshtetje @€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 = Por veigeverisien vendore™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * P¢r Prefektin e Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18. 67. 2019 =
lér Mbrojtjien Civile”, neni 3, pika 9, neni 30, gérma gj. VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 ~
Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e
cémeve 1€ shkaktvara nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqési ¢ (jera & shkakivara nga
veprimiaria njerézore” krew 11, pika 1, g€rma & dhe kreu I, pika 3, gérma ¢, né
mhledhjen ¢ i,

VENDOST .
L T¢ miratoj€ dokumentacionin tekniko-ligjor.
Il T€ njohé vicrén totale t&€ démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési

& 2. Dervish Veseli nj&sia administrative Tomin ( {shati Cetush ) né
shumén totale 2065297 leké sipas dokumentacionit & paragitur nga ana ¢
komisionit pér k&€ qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 2065297 leké dhe
vlera ¢ démit orendiak ska.

Hi Nga fondi mbrojtjes civile & bashkisé Dibér ¢ trajtohet i démtuari né shumén
prei 1132648 ické { 30 % 1€ vlerds totale 1€ démit )
v, Ky fond i akorduar do € alokohet nga bashkia pasi qytetarit ti jet¢ miratuar

leja e ndértimit ¢ banes€s s€ re né njé vend tjetér, sipas akteve ligiore e
nénligjore né fugi, sipas VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 | kreat 111, pika 3,
gérma dh.

V. Ky vendim hyn n¢ fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér hazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER
DREJTORIA PKZHT PERGJIEGJESI SEKTORIT JURIDIK

Flvis MANGA “lona USHA

I :}_, .

-
t

~-DREJTORIA PPECK

I !azbi@&!\/‘l BERI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDHIER
N304 date 26, 1O 2021
“PER NGRITIF KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN .

NE zbhatim &8 VKM nr. 329 daté 16052012 “Pér krierct dhe procedurat ¢ diiénies
se ndifimés shieterore financiare per mbhulimin e déemeve 16 shkakiuara nga falkegesi notvrore
v furkeqext (6 tiera e shkakiuara nge veprimtaria njerezore”™, kreu T, pika 1, gérma
h,

Vrdhhéraoj:

TS ngrahet komsisions prand Bashkisg Dib8r pfr rhatimin ¢ VKM Nr. 329 dat?
YO.U5.2002 ~Per krivervt i progedharar e dhenies se mditunes shretérare fimcnciore poer
mibd i ¢ demeve te shkaokinara ngo fatkeqési natvrore ose fatkegési 1é fera 1é
shikeakinar o g veprmntario njerézore” kreu HE pika 1 plrma b me k&€ pérbéne

a. Kryvetar komisioni 7o & Byatl S Ak
h. Anétar komisioni 7. VO ETAR T ADMARY
. Anpétar komisioni . RAMD A T o A

20 Ky Kemiision do @ hGE verifikimin n€ vend dhe mbmg® proges-verbalin ¢ konstatima
8 giendjes pée démet ¢ shkakiuara @
nd objektind - S0 & LR AN ™M) L e
né prondsi (€ s D E RN SL N {:_,,__) f_,,l_wx S
me banim ac fshatin/lagien DE T LS

Nj¢sta administrative "‘(j F’M,‘),,i\,}, e .
sirerpltat i Bitkeqésis® natyrore R & € 3@ i™THE ARl o v ToNIkC

VoG plrgatisg preventival e vierdsimit (& démeve 1€ shkaktuara né objektin ¢ banimit
sipas péreaktimeve 1€ béra n€ VKM Nr. 329 dat@ 16.05.2612 dhe vierésimin pér
orenddité, mohifet dhe pajisiet elektro-shiépiake © démituara né objekun e banimit
sipas VEM Nr.o 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn nd fuqi nenjéherd.

KRYET A B,LJZA,\HK%’HL NE DETYRE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

[ mbajtur sot me date 28/10/2021 ne fshatin Cetush, ne Njesine Administrative Tomin ,Bashkia
Diber ,ne banesen njekateshe te z._Dervish Veseli mbi verifikimin e kerkeses se ketyj te fundit,

per sa me poshte:

Mbeshtetur ne VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat € dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin ¢ demeve te shkaktuara nga fatkeqest natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore” , dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit t¢ Bashkise Diber nr.304 .date 26.10.2021 |, komisioni i perbere nga Ing. Edvin Shahi
kryetar, Ing. Miftar Majmari anctar dhe Ramazan Tema anetar, beri verifikimin e gjendjes se
baneses nje kateshe te gytetarit z .Dervish Veseli dhe konkluden si me poshte:

Banesa e siperpermendur eshte ndertuar ne nje terren te rrafshet . eshte shtept perdhese nje
kateshe me mure prej guri(dert ne xokolature) dhe pliti € blloku ne siperfage .e suvatuar ne
pjesen e perparme dhe ne brendesi te saj, ¢ perbere nga 3 dhoma , nje korridor, nje guzhine
Jbanjo, e mbuluar me cati me lende druri te rrumbullaket dhe me mbulese me tjegulla vendi, me
tavane ¢ mure me suva ilac cimento |, me dysheme me pllaka dhe pjeserisht me beton te
tuciduar .

Ky demtim ka ardhur si rezultat 1 cedimeve dhe deformimeve te pilakave tektonike. (sipas
studimit gjeologo-inxhiniertk te bere nga ckspertet e fushes.Ne banese kane ndodhur carje te
thetla te mureve dhe te dyshemese gje te cilen e vertetojne edhe fotot ne vend. Struktura e
shiepise ka pesuar demtime horizontale dhe vertikale te theksuara , te identifikuara keto st ne
suvane ¢ mureve ashtu edhe ne hapjen e dukshme te fugaturave te dyshemese . ku per te gjitha
keto jance bere edhe fotografime .Shtepia ,sipas verifikimit te mesiperm del ¢ pabanucshme.

Bashkelidhur ketij process- verbali , skicat ¢ nevojshme sipas matjeve ne terren , preventivi i
vieresimit te demit dhe fotografite e bera ne objekt.

Ky proces verhal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI
Anetar Anetar
1
Ing.Miftar Majmari Ramazan Tema
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PREVENTHV i demit te shkaktuar nga RRESHQITIA per banes
ADRESA:NI A Tomin,Fshati CETUSH, BASHKIA DIBER

MIRATOHET

KRYETARI 1 BASHKISE NE DETYRE

¥
i

¥

LNR.FNRANAL [ o . PERSHKRIMI | PUNIMEVE. ..

o VLEETA

L

ia. PUNIVIE GERMIMI + THEMELE +PLINTA

]| SHUMA:"E"

1 24 Germim dheu me makineri b=2m m3 5020
2 258 Shirese zhavorri nen plinta t = 10 cm m3 24 1481 35544
3 ild Plinta bfa C-12/15 m2 18 8.369 150642
4 110/1 |Themele butobetoni C-16/20 m3 26 8.262 214812
il I SHUMA:"A" 406018
| B. PUNIME SHTRESASH E N/SHTRESA L
1 258 Shtrese zhavorri t=10cm ne dysheme m3 8 1481 11848
2 262/1  |Shirese betonit=8om C-7/10 m3 g 7.527 60216
3 2.267/a |Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 &0 £.398 503820
4 2,326  [|Plintuse me pllakat =10 cm m3 3 7.913 23739
[ 'R SHUMA:"B" | | 599683
L [[__C. PUNIME MURATURE , SUVATIMI , BOJATISIE CATI || ] _
1 Ndertim mure guri them+xoko! ,t = 50 cm m3 13 4,792 52717
2 Analize Ndertim mure plitit = 48 cm m3 38 3280 124640
3 300. Suvatim tavani mZ 80 506 72480
4 2.310.  |Suvatimibrendshem mure h - 4m mé 120 607 72840
& 359 Sherbetim bojatisje mZ 200 46 9200
7 218 Cati hd=8m ,me tjegulla vendi m2 120 3761 451320
L  sHUMA:"C” I I T 783192
I D. PUNIME DYER - DRITARE I | 1l _
1 Ani F.V dritare duralumini tek xham m2 4 8200 32800
2 2,395  [F.V dyer d/alumini we me 1/2xham m2 2 10897 21794
3 2.383 F.Vdere e jashtme druri m2 4 2892 11568
4 And F.V dyer te brendeshme tamburato te thjeshta mz2 4 9725 38500
5 405/a  [Pragje montazhi mermeri ne dritare m2 2 4280 8560
_]_ ] SHUMA:"D" . [ J 113622
[E. PUNIME HIDROSANITARE . [ J |
1 491 F.V tub i xinguar ujesjeliesi 1/2" pvec kg 1z 390 4680
2 3,392  §F.V tub pvc d=40mm shkarkimet mi 60 149 8940
3 2.520. IFV twb d=110 mm shkarkimet ujrave .zeza mi 42 11594 50148
4 575/1  {Pusete kontrolli (Ix1x1.5}m cope 1 27680 27680
5 An.14 /2 IF.V depozite uji v= 500 litra cope 1 15168 15168
6 495 £V lavaman porceland cope 1 7983 7993
7 499/1 iF.V lavapjate xingato cope 1 7274 7274
8 502 FV we cilesi e H komplet cope 1 8283 8283
9 508/a {F.V piate dushi e thjeshte cope 1 7159 7159
10 2,506  {F.V bide porcelani cope 1 6310 6310
i1 494 F.V saracineske 1/2" bronxi cope 1 220 820
144455




ing Miftar MAJMAR{-’Z‘?{"

Shenime: Cmimet jane sipas VKM Nr =629 datef13.05.2015 dhe sipas EKB
PESHKOPI ME Q‘f//_!f /2021

F. PUNIME ELEKTRIKE I I I I
1 2.480/2 |FV tub pvc d=17-21 mm instalime elekt. mi 82 120 9840
2 481/1  |F.V percielles PV-500 5= 1.5 mm2 m 120 3z 3840
3 481/2 |F.V percjelies PV-500 5= 2.5 mm2 ml 34 39 1326
4 481/3 {F.V percjelies PV-500 5= 4 mm2 ml 48 58 2784
5 486 F.V portollampa te zakonshme cope 3 217 1302
6 489 F.V siguresa 25 A cope 1 414 414
7 Anld [FV kuti shperndarese plastike pt2 cope 1 125 125
8 485 F.V priza 10 A me nulifikim cope 6 465 2736
g 483 FV celsa 10 A mural me 1 pulsant cope 6 409 2454
10 2.2.123 |F.V ndricues te thieshte cope & 1138 6828
il anl5  [F.V kuader br.apar.elektro-manjetik salvavida cope 1 6132 6132
[ Il SHUMA:"F" 37.781
| fsHUMA(A-F) - . 2.065.297
! “ ” e : . . TOTALI = 2.065.297
) |
| | | |
~{
PREVENTIVOL Ing Edvin SHAHI




REPUBLIKA E SHQg)EmsE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

. Praktika ’?.fﬂ’{(:S(}rf‘ bashkelidhur | eshte adresuar Bashkise Diber nga
Ship Ly f( 4 ﬁ/ (’ 7 _._ dhe mban nga derguesi nr. prot.

éafe: /)[ / ( ?UM ma trajte te shkurtuar te permbajljes (lenda) _ — — h

B p aktfhd qm;frv/orp L} protokollua ne librin perkates le Bashkise Diber me nr.hyrje
prot._ (S CY_dale Vo /0 2021

Prakiika u drejtohe! per adminisirim:

-znjfz.

- znjlz. - __/_f/{_q {“_ e
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me porosine © S
Fr ST - Ay A
= sz_i’/q ‘. ’ T"{L f . fé{if’?ﬁi/f v{"f/ff/ffhf = (t Va ’-’}f - '

—

Afatu pergatst}cs se praklikes shkrésore (perquc; 35 f‘*l]) se kerkuar nepern—q;t(
dokumentit te sipershkruar dotejete:_ J / / -
AT T T T T

Shenime nga nppunom/nopunc 3i qo {)f‘((]d[ti(‘ﬂ erllikod (pf zc;;:c;;r ny« hk:csorc"
ZEDVIN, L XE  vESSROd T RATI ME VT Rper Te . MBAWNET Proogs
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KERKESE
Date. 26 . /0 2021
Lenda:
Kerkese per trajiim financiar nga Programi | Em.Civile, per raste demi nga dukuri
natyrore.

Drejtuar:
Bashkia Diber |, Kryetarit te Bashkise ne Detyre, z Shkelgim MURRJIA

Une 1 nenshlkouart Dervish Vesell |, banues ne Cetush te NLA. Tomin, Bashkia
Diber, dua tiu informoj se st pasoje ¢ reshjeve te dndura (e shiul tc rena gjate
ketyre diteve , shtepia ime ¢ bantmit eshte demtuar dhe eshie bere ¢ pabanucshme,

pranday kerkop npa Bashku Diber ge te me trajtoje me nje ndihme financiare .
Nr i telefonit OGRRSO5925.

Duke shpresuar ne nurckuptimin dhe hashkepunimin tuag!

Me respekd.
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BASHKIA DIBER

STUDIM GJECLOGO- INXHINIERIK

PER VEND- NDERTIMIN E

QYTETARIT Z. DERVISH VESELI

STUDIMI U HARTUA NGA
STUDIO “REAL-P” SHPK
ADMINISTRATOR

-
Semdl e

Pupk e ING REMZI PUPLI



PERMBAJTIA E STUDIMIT

1.Te pergjithshme,

. Kushtet gieomorfologjike .

N

. Kushtet hidro- gjeologjike.

1IN

4. Ndertimi gjeologjik | zones.
5. Perfundime+Rekomandime
6. Lista e materialit grafik.

7. Foto te ndryshme (7 cope).

|



1.Te pergjithshme.
Ne baze te kerkeses se qytatarit z Dervish Bari Veseliu krye studimi gjeologo-
inxhinierik per gendrueshmerine e truallit te baneses se gytatarit z Dervish

Veseli.

Fshati Cetush eshte pjese perberese e njesise Administrative Qender dhe
kufizohet né anen veriore me Fshatin Ushtelenxe , ne anen jug-lindore me fshatin
Dohoshisht, ne anen lindore me fshatin poliozhan ndersa ne perendim me lumin

Drini i Zi.
Objekti i gytetartit z Dervish Veselii marre per studim ndodhet ne fshatin Cetush

dhe koordinatat e objektit ndertese{shtepi banimi) jane si me poshte:

KOORDINATAT:

X1=46 15 250 X2=46 15270 X3=46 15 250 X4= 46 15 270
Y1=44 53 340 Y2=44 53348 y3=44 53 348  Y4=44 53 340
Z=580

[&



2. Kushte Gjeomorfologjike.

Fshati Cetush ka nje terren pothuajse te thyer me ngritje te menjehershme ne
krahun lindor te vend ndertimit-te tij . Ner krahun verior kemi nje pjerresi te
terrenit ge shkon rreth 25-35 grade, ku poshte vend ndertimit te ketij fshati eshte

perroi i fshatit me prurje te ndryshueshme.
3. Hidrogjeologijia.

Si hidrogjeologji kemi disa burime ge jane brenda fshatit ku me e spikatura
eshte Gurra e Mere e cila ndodhet ne verilindje te fshatit . Ne anen lindore kemi

Ligenin artificial te Fshatit Cetush.

Klima e vend- ndertimit te ketij fshati eshte mesdhetare kontinentale me
temparatura te luhatshme ku minimalja eshte -10 dhe maksimalja eshte 35-40
grade.

Reshjet ge bien ne zonen e ketij fshati jane kryesisht reshje shi, bore dhe ralle
bresher. Sasia minimale e reshjeve vjetore eshte 1100 ml ne vit . Maksimalja 1300

mi ne vit.



4.Mdertimi Gizologjik.

Kemi te bejme me dy lloj formacionesh

( p-h--->Formime te kuaternarit, rera surera ,zhavorre eti,formime me

gendrueshmeri te ulet.

Pg 2-2--—>Formimet e paleogjen neogjenit formime konglomeratike te
cimentuara dhe shume te cimentuara, formime me gendrueshmeri te larte.

5 .Qellimi § STUDIMIT

Studimi gjeologo inxhinierik per vend ndertimin e gytatarit Dervish Veseli u krye
per gendrueshmerine e trualiit te ketij vend ndertimi. Ne baze te parametrave
teknik e gjeologo -inxhinierik ky vend ndertim eshte jo efikas per gellime ndertimi
prandaj demtimet kolosale te shkaktuara ne kete banese kane ardhur sirezultati

vendosjes se baneses pa studim gjeologo inxhinerik , dhe ne vendin e gabuar.
5. Perfundime dhe rekomandime.

1.0bjekti i gytetarit Dervish Veseli ne kushtet aktuale eshte pothuajse i
pabanueshem, pasi trualli i vend ndertimit eshte i vendosur ne bazamentjo te
gendrueshem.Demtimet e shumta te ndodhura ne banesene tij jane te

pasgyruara ne fotot e bera ne objekt.

2. Vend ndertimi aktual eshte jashte funksionit . Ne rindertimin ge do te kryeje
gytetari per efekt banimi brenda pronesise se tij, te kryhet se pari studimi

ieologo inxhinierik per rindertim.
o

3 Fenomeni gjeodinamik ge ka shkatuar demtimet duke e kthyer banesen ne te
pabanueshme jane dy termetet ge kane shkaktuar vibrimin e shtreses ku eshte
vendosur banesa pasi eshte shtrese ujembajtese dhe ka shkatuar llurbezimin e
saj edhe uljen e truallit te ndertimit ku eshte vendosur banesa e qytetarit z

Dervish Veseli.
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SHPJEGUES:

1.Q p-h ------2 Formime te solme kuaternare, rera

surera argiila |, toke vegjetale etj, Formime me -

g_endrueshmuz te ulet deri mesatare,

2. Pg2-2 - > me:me te Paleogien neag;emt Farmume

konglomeratike te cimentuara dhe shume te cimeniuara ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 68 Daté 24.12.2021

* Pé&r miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N¢ mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Pér vergeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10, 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 © Pér
Mbrojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16, 05. 2012 “ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies
s¢ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 18 shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési 1€ lfera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu IlI, pika 1, gérma &,
dre Vendimit Késhillit Bashkiak Dib&r nr. 76 prot daté 02. 08. 2017, pika I, Késhilli
Bashkis€, né mbledhjen ¢ tij, Késhilli Bashkiak vendosi me daté 24.12.2021 me 18 vota pro 0
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :
1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. T& njohé vierén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési té z.
Dervish Veseli njésia administrative Tomin ( fshati Cetush ) né shumén totale
2065297 leké sipas dokumentacionit t€ paraqitur nga ana e komisionit pér kété
qéllim. Nga kjo vilera e démit ndértimor 2065297 leké dhe vlera e démit orendiak
ska

3. Nga fondi emergjencave civile t€ bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né shumén
prej 1032648 leké ( 50 % t& vier€s totale t& démit ) pér 4 pérdorur pér riparimin e
démit t& shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me date 24.12.2021

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUFI”, Peshkopt, giau:bashkiadiberi@gmail com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1249/1 prot. Peshkopi, mé 07.01.202 1

Linda:  Kthim vendimi pér rishgyrtim.

Bashkisé .
DIBER

NEé mbéshtetje t& nenit 16 t& ligiit nr.107 datg 27.10.2016, “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi
verifikova ligishméring ¢ vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dib&r nr.68(gjashtédhjetetd) daté .
24.12.2021, pér trajtim me ndihmé shtetérore financiare pér qytetar banesa e t& cilit &shté
démtuar nga faktorét natyror apo njerézor, konstatova se:

N& zbatim & ligjit nr.d45 dat¢ 18.07.2019,“Pér Mbrojtien Civile”, € VKM nr.329 daté
16.05.2012, mbulimi financiar i démeve pér banesa t€ démtuara nga faktor€t natyror apo
njerézor, ku pér rrjedhoj

Viera ¢ miratuar pér mbulimin e démit financiar prej 50 % t€ démit, &shté béré pér subjektin pa
plotssuar kérkesén ligjore t& VKM nr.329 daté 16.05.2012, kreu I1I, pika 3, shkronja dh, a8
kérkon mbulimin e démit financiar pas marrjes sé lejes ndértimore pér nd€rtim & ri.

Vlera preventivuese nuk &shté e sakté né vierén totale, pér t& cilén vlen t€ ndryshohet.

Pér kéto arsye vendimi nr.68(gjashtédhjetetd) daté 24.12.2021, kthehet pér rishqyrtim duke
kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimin 1€ legjislacionit aktual n& fugi q&
rregullon marrédhéniet juridike ng fushén e s& drejtés. o
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Adresa : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber@gmail.com




